2.8
	 DATI TECNICI - Technical data	 DIMENSIONI - Dimensions
Convertitore multifunzione compatto per l’impiego in sistemi a corrente continua
L’ingresso di tensione è direttamente collegato alla linea, mentre l’ingresso proporzionale alla corrente
viene derivato da shunt.  Permette la trasmissione tramite interfaccia di comunicazione dati (standard
RS485 con protocollo ModBus RTU) di tutte le principali grandezze caratteristiche di una rete elettrica
in corrente continua, inclusi i conteggi di energia e Ah, riducendo notevolmente la complessità ed i co-
sti di installazione. In aggiunta può disporre opzionalmente di un’uscita programmabile come allarme

DC multifunction transducer with RS485 output
kg. 0,200
CODICE DI ORDINAZIONE - Ordering code
MCU dc  M C U C 0 L X 6 0 M _ _ _ _
Comunicazione - Communication : RS485 Modbus RTU M
Tensione ingresso - Input voltage : 12 V 1 2
24 V 2 4
48 V 4 8
60 V 6 0
110 V C 1
220 V D 2
400 V 4 C
600 V 6 C
100 V  da divisore di tensione max.1000V (rapporto da precisare) - on  voltage divider max.1000V (ratio to be specified) C O
Alimentazione - Aux. supply voltage: 20÷60Vac/dc - 3VA/2W L
80÷260Vac/dc - 4VA/2W H
Opzioni - Options : Nessuna - None
1 uscita prog. Allarme/Impulsi - 1 out prog.  Alarm/Pulse O
Collegamento per Uscite Analogiche - Wiring for  Analog Outputs     M52U02 - M52U04  (vedi/see pag. 2.38) A
Note: (1) Campo di variazione ammesso per gli ingressi, all’interno
del quale è specificata la precisione
Note: (1) Allowed range of inputs, in which the accuracy is specified.
2.9
DATI TECNICI AGGIUNTIVI - Additional technical data	 NOTE - Notes
MCU  DC
SCHEMI DI INSERZIONE - Wiring diagrams
ModBus RTU	 ModBus RTU	 RS485 isolata/insulated
velocità (bps)	 speed (bps)	 9600/19200/38400/57600